
Zápisnica  
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hubice,  

konaného dňa 21.05.2019 o 18:00 v zasadačke OcÚ Hubice 
 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny: 

Starostka obce: Mária Horváthová 

Poslanci OZ: Ing.Bohumel, Eššek, Johancsiková, Lengyel, Nagy, Szabó, Tóth 

Ďalej boli prítomní: Bc. Vršková, Mgr. Radics 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Predlženie nájomnej zmluvy – Phoenix RT 

4. Žiadosť o súhlas vydania súpisného čísla - pamiatok 

5. Riešenie neplatičov 

6. Žiadosť od Rímskokatolíckej cirkvi, farnosť sv. Petra a Pavla, Eliášovce – úhrada 

faktúry 

7. Diskusia  

8. Záver 

 
 

K bodom 1.,2. Otvorenie zasadnutia, Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

Rokovanie OZ  otvorila starostka obce Mária Horváthová.  Privítala všetkých prítomných.  

Starostka konštatovala, že  počet prítomných poslancov je7 a OZ je uznášania schopné. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hubice 

schvaľuje 

program rokovania, tak ako bol predložený. 

 

Overovatelia zápisnice: Dana Johancsiková, Juraj Lengyel 

 

Zapisovateľka:Bc. Nikola Vršková 

 

Hlasovanie:                     za: 7 (Bohumel, Eššek, Johancsiková, Lengyel, Nagy, Szabó, Tóth) 

     proti : 0 

                                         zdržal sa: 0 

 



Bolo prijaté uznesenie č. Pl – 35/2019, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice 

 

K bodu3.Predlženie nájomnej zmluvy – Phoenix RT 
 

Starostka obce informovala poslancov, že skupina Phoenix RT už nemá platnú Nájomnú 

zmluvu. Zmluvu je potrebné predlžiť na rok 2019 a koncom roka sa bude rokovať a možnosti 

ďalšieho predlženie na viac rokov. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Hubice: 

berie na vedomie 

potrebu predlženia nájomnej zmluvy pre skupinu Phoenix RT. 

schvaľuje 

predlženie nájomnej zmluvy pre Phoenix RT do konca roka 2019. 

 

Hlasovanie:                     za: 7 (Bohumel, Eššek, Johancsiková, Lengyel, Nagy, Szabó, Tóth) 

                                         proti : 0 

                                         zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. Pl – 36/2019, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

K bodu 4.Žiadosť o súhlas vydania súpisného čísla - pamiatok 
 

Pani starostka informovala poslancov, že v apríli sa konalo stretnutie kvôli kaštieľu 

s pamiatkovým úradom. Tam nás informovali, že keď obec požiada o vydanie súpisného čísla 

na pamiatky ako: vodáreň, kaplnka a hospodárska budova, k týmto budovám s prideleným  

súpisným číslom sa môžedelimitovať pozemok  do majetku obce. Na základe uvedených 

skutočností sa môžu žiadať dotácie a park sa môže obnovovať 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Hubice: 

berie na vedomie 

podanú informáciu o možnosti obnovenia parku po pridelení súpisného čísla na určité 

pamiatky. 



schvaľuje 

žiadosť o pridelenie súpisného čísla na pamiatky ako: vodáreň, kaplnka a hospodárska 

budova. 

Hlasovanie:                     za: 7 (Bohumel, Eššek, Johancsiková, Lengyel, Nagy, Szabó, Tóth) 

proti : 0 

                                         zdržal sa: 0 

    

Bolo prijaté uznesenie č. Pl – 37/2019, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

K bodu 5. Riešenie neplatičov 
 

Starostka obce informovala poslancov, že p. Slanina nemá zaplatené nájomné za bufet  viac 

mesiacov. P. Slanina sa ústne informoval, či sa nájomné nedá znížiť. Poslanci sa dohodli, že o 

znížení nájomného nebudú rokovať. Nájomné je vypočítané korektne. Pre prerokovanie 

nájomného treba podať písomnú žiadosť a dozadu sa nájomné určite nebude znižovať. 

Nezaplatené poplatky treba uhradiť. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Hubice: 

berie na vedomie 

podanú správu o neplatení nájomného. 

súhlasí 

aby p. Slanina uhradil dlžnú sumu a keď chce, aby sa mu znížilo nájomné, musí podať 

písomnú žiadosť na zníženie mesačného nájomného pre bufet na prerokovanie. Aktuálne sa 

nájomné neznižuje. 

 

Hlasovanie:                     za: 7 (Bohumel, Eššek, Johancsiková, Lengyel, Nagy, Szabó, Tóth) 

                                         proti : 0 

                                         zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. Pl – 38/2019, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 



 

K bodu 6. Žiadosť od Rímskokatolíckej cirkvi, farnosť sv. Petra a Pavla, Eliášovce – 

úhrada faktúry 

 

Starostka obce informovala poslancov o podaní žiadosti – úhrada za kontajner od 

Rímskokatolíckej cirkvi, farnosť sv. Petra a Pavla, Eliášovce na zaplatenie faktúry za odvoz 

kontajnera, ktorý sa nachádza pri kostole. V kontajneri je len omietka.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Hubice: 

berie na vedomie 

podanú žiadosť od Rímskokatolíckej cirkvi, farnosť sv. Petra a Pavla, Eliašovce na úhradu 

faktúry za odvoz kontajnera. 

schvaľuje 

uhradenie faktúry za odvoz kontajnera, ktorý sa nachádza pri kostole. 

 

Hlasovanie:                     za: 7 (Bohumel, Eššek, Johancsiková, Lengyel, Nagy, Szabó, Tóth) 

                                         proti : 0 

                                         zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. Pl – 39/2019, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

K bodu 7. Diskusia 
 

Pani starostka informovala poslancov, že Úrad vlády SR odporučil nami predložený projekt 

žiadosti o poskytnutie dotácie na ďalší schvaľovací proces - Modernizácia detského ihriska.  

Ďalej informovala poslancov, že návšteva z maďarskej obce Gomba bude 13.7.2019. 

Pri hlavnej ceste schválili výrub vyschnutých kríkov. Kríky budú vytiahnuté, aby sa aj korene 

odstránili.  

Bolo dohodnuté stretnutie s členmi posilňovne, aby sa stanovili podmienky pre nájom. 

Poslanci sa dohodli, že ako sponzorské na deň detí každý prispeje v sume 50 €.  

Bol predložený nový rozpočet na dokončenie požiarnej zbrojnice a ďalších miestností. 

Poslanci dohodli stretnutie s firmou FE – DOP s.r.o. kvôli rozpočtu. 



K bodu 8. Záver 

 

Starostka obce poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ.Zasadnutie OZ bolo 

ukončené o 19:16h 

 

 

V Hubiciach, dňa 21.05.2019 

 

         Mária Horváthová 

            starostka obce 

 

 

Overovatelia:  

Dana Johancsiková   ...................................................  

Juraj Lengyel    ................................................... 


